
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с 

приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению 

развития детей № 6» 

 

 

ПРИКАЗ 

№   57/о                                                                                                                от  20.03.2022 г. 

О подготовке и проведении педагогического совета №3 

Во исполнении годового плана работы и в соответствии с Положением о Совете педагогов 

МАДОУ №6  на 2022-2023 учебный год, а так же в целях эффективной организации  

деятельности и обеспечения образовательного процесса в ДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Педагогический совет №3 провести 20.03.2022  по теме: «Совершенствование 

деятельности детского сада по художественно – эстетическому развитию дошкольников» 

1. Утвердить план подготовки заседания педагогического совета (Приложение №1) 

2. Утвердить повестку дня педагогического совет (Приложение №2) 

3.  Назначить ответственным за проведения педсовета заместителя руководителя 

Багдасарян Анастасию Дмитриевну. 

Контроль за исполнение приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий МАДОУ                                              Ю.П. Реброва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №1 к приказу 57/о   от 20.03.2022 г. 

ПЛАН 

ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ  ПЕДСОВЕТА №3 

ТЕМА ПЕДСОВЕТА: «Совершенствование деятельности детского сада по художественно 

– эстетическому развитию дошкольников» 

№ ВИД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОТВЕТСТВЕННЫЙ СРОКИ 

1 Смотр – конкурс «Лучший 

центр творчества/Лучшая 

творческая лаборатория» 

Старшие воспитатели до 18.03.2022 г. 

2 Тематический контроль 

«Система работы по 

формированию основ 

художественного творчества 

воспитанников в совместной и 

самостоятельной 

деятельности» 

Старшие воспитатели  до 16.03. 2022г. 

  

3 1. Ярмарка педагогических 

идей «Современные 

педагогические 

технологии в 

художественно – 

эстетическом развитии 

детей дошкольного 

возраста (деление опытом 

педагогов): 

«Нетрадиционные техники 

изобразительной 

деятельности» 

  «Музейная педагогика – в 

развитии творческих 

способностей детей 

дошкольного возраста» 

«Использование технологии 

рисования в файле для 

развития творческих 

способностей детей» 

2. Брейн-ринг «Путешествие в 

художественно-эстетический 

мир». 

3.  Решение педсовета 

  

 

 

 

 

воспитатель, Беляева 

Марина Георгиевна 

 

воспитатель,  Манькова 

Евгения Валерьевна 

 

воспитатель, Налетько 

Елена Николаевна 

 20.03.2022 

 

 

 

 

20.03.2022 

 

 

20.03.2022 

 

20.03.2022 

    Заведующий МАДОУ                                                    Ю.П. Реброва 



 

Приложение №2 к приказу 57/о   от 20.03.2022 г.  

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА №3 

Тема педсовета: «Совершенствование деятельности детского сада по художественно – 

эстетическому развитию дошкольников» 

Цель педсовета: оценить эффективность воспитательно-образовательной работы по 

художественно-эстетическому развитию детей в ДОУ; совершенствование работы в 

детском саду по формированию у дошкольников основ художественно – эстетического 

развития через знакомство с региональным компонентом. 

Задачи: 

1. Проанализировать эффективность используемых форм и методов 

организации знакомство с региональным компонентом. 

2.Систематизировать работу по формированию основ художественно – эстетического 

развития дошкольника начиная со второй группы раннего возраста. 

Форма проведения: «Ярмарка педагогических идей» 

Повестка дня: 

1. Итоги выполнения решения педсовета №2 – старшие воспитатели 

2. Сообщение из опыта работы «Нетрадиционные техники изобразительной 

деятельности» - воспитатель Беляева М.Г. 

3.  Сообщение из опыта работы «Музейная педагогика – в развитии творческих 

способностей детей дошкольного возраста» - воспитатель Манькова Е.В. 

4. Сообщение из опыта работы «Использование технологии рисования в файле для 

развития творческих способностей детей» - воспитатель Налетько Е.Н. 

5. Итоги тематической проверки «Система работы по формированию основ 

художественного творчества воспитанников в совместной и самостоятельной 

деятельности» - старший воспитатель Ушенина С.В. 

6. Брейн-ринг «Путешествие в художественно-эстетический мир» - старший 

воспитатель Кузьминых Н.Н.  

7. Решение педсовета 

   

Заведующий МАДОУ                                                   Ю.П. Реброва 

 

 

 

 

 


